 FUSO TRAPEZOIDAL
 MODELO
FUSO PORCA CARGA
AXIAL
MÁXIMA
TORQUE
MÁXIMO
d1 P
L
(máximo)
d2 d3 L1 L2
FUTR21.6 21 6 1500 40 50 32 10 5 17
FUTR26.6 26 6 1500 45 65 40 12 15 25
FUTR30.6 30 6 3000 50 80 45 15 25 80
FUTR40.7 40 7 3000 70 87 60 18 50 170
FUTR58.12 58 12 6000 110 90 75 25 150 750
FUTR65.12 65 12 6000 120 90 100 30 200 1725
FUTR90.16 90 16 6000 155 130 120 35 300 2635
FUTR100.16 100 16 6000 190 150 145 35 350 3880
FUTR120.16 120 16 6000 225 160 155 50 500 6250
FUTR160.20 160 20 6000 260 200 200 80 1000 17280
● DIMENSÕES EM MILÍMITROS (mm)
● CARGA AXIAL MÁXIMA EM NEWTONS (kN)
● TORQUE MÁXIMO EM NEWTONS METRO (Nm)
● TODOS OS MODELOS SÃO LAMINADOS
MODELOS ESPECIAIS: SOB CONSULTA
(máximo)